
令和２年 11 月 10 日  

 

生徒及び保護者の皆様へ 

 

県立長岡農業高等学校長  

 

新型コロナウイルス感染症の判明に係る対応について 

 

  11 月 10 日（火）、本校生徒１名が新型コロナウイルス感染者の濃厚接触者である

ことが判明し、本日、検査の結果、感染が確認されました。 

 生徒及び保護者の皆様には不安やご心配をおかけし、心からお詫び申し上げます。 

 今後は、11 月 13 日（金）まで臨時休業として、保健所の指導の下で、感染した生徒

と授業や食事等を共にした生徒を特定するとともに、校内の消毒を実施し、感染拡大防

止に努めてまいります。 

 保護者の皆様には、下記の留意事項に努めていただき、引き続き、検温や健康チェッ

クによる体調管理をお願いいたします。万一、体調に異常がある場合には速やかに学校

へ連絡をお願いします。 

なお、濃厚接触者にあたる生徒には、11 月 11 日（水）以降に連絡をいたします。連

絡がなければ濃厚接触者ではないことを申し添えます。 

（なお、学校関係者の濃厚接触者の有無については、今後調査いたしますことを申し添

えます。） 

 

記 

 

１ 留意事項 

 ① 生徒の皆さんは、２週間程度、人の集まる場所等への外出を避け、自宅で過ごす

こと。 

 ② 自宅においても、毎日の検温と咳エチケット、手洗い等の感染症対策を行うこと。 

 ③ 家庭学習に取り組むこと。 

 ④ 休校中のアルバイトは自粛すること。 

 

２ 健康チェック項目 

 □ 発熱等、風邪の症状がある。 

 □ 強いだるさや、息苦しさがある。 

 

３ お願い 

  感染した生徒へのプライバシーを明らかにしようとする行為やＳＮＳ等への書き

込みなどがないようにお願いします。 


